

Social- och omsorgsförvaltningen
Lisa Nylund-Kindefors

2023-11-30

Dnr ÄN 2023-194

Äldrenämnden

Val av kontaktpolitiker

Förslag till äldrenämndens beslut

1. Kontaktpolitiker väljs enligt förvaltningens förslag.

Ärende

I avtalen med privata utförare och i verksamhetsuppdraget för egenregin finns inga krav inskrivna om att enhetsråd ska genomföras. Vid formandet av Särskilda verksamhetskrav inför avtalen/verksamhetsuppdraget för Områdesbaserad vård och omsorg i hemmet lades tonvikten på krav om den enskildes inflytande och påverkansmöjligheter. Det har dock uttryckts en vilja från politiker i nämnden att kunna följa arbetet och finnas nära verksamheterna genom deltagande i enhetsråd.

Förvaltningen har tagit fram ett förslag på fördelning, av de biståndsbedömda trygghetsboendena med träffpunkter samt de vårbostäder som ingår, till politikerna. Varje politiker i nämnden har tilldelats minst ett biståndsbedömt trygghetsboende vardera.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Val av kontaktpolitiker.docx

Bilaga 1 – Förslag kontaktpolitiker – Områdesbaserad vård och omsorg i hemmet.pdf

Bilaga 2 - Rutin för enhetsråd i Områdesbaserad vård och omsorg i hemmet.pdf

Bilaga 3 - Rutin för enhetsråd vårbostad 230501.pdf

Bakgrund

Äldrenämnden har som en tradition och arbetsform utsett kontaktpolitiker för verksamheter som nämnden har ansvar för. Nämnden har utsett en kontaktpolitiker per verksamhet och totalt har var och en haft en till tre uppdrag.

Syftet med enhetsrådet är att genom dialog skapa förutsättningar för att utveckla och skapa en god kvalitet inom äldreomsorgen. Dialogen ska ske mellan boende, närstående, legala företrädare, kontaktpolitiker, representant från pensionärsorganisation som är knutet till kommunala pensionärsrådet (KPR) och utförare. För kontaktpolitiker innebär deltagande i enhetsråd även ett lärande och en fördjupad kunskap om äldreomsorgen. Kontaktpolitikern har ingen funktion som arbetsgivarrepresentant gentemot personal.

Nämnden har avtal med privata utförare och verksamhetsuppdrag med kommunens egenregi, för områdesbaserad vård och omsorg i hemmet, det vill säga hemtjänst, hemsjukvård och biståndsbedömda trygghetsboende, samt även innefattande ett par minde vårdboende.

Vid formandet av Särskilda verksamhetskrav inför avtalen/verksamhetsuppdraget för Områdesbaserad vård och omsorg i hemmet lades tonvikten på krav om den enskildes inflytande och påverkansmöjligheter. I avtalen/verksamhetsuppdraget finns inga krav inskrivna om enhetsråd. Det har dock uttryckts en vilja från politiker i nämnden att kunna följa arbetet och finnas nära verksamheterna genom deltagande i enhetsråd.

Social- och omsorgsförvaltningen har tagit fram en rutin för enhetsråd och i den framgår vilken dagordning som ska finnas på enhetsråden samt vad representanterna på enhetsråden har för uppgifter. Enligt avtal och verksamhetsuppdrag ska utförarna följa vid var tid gällande rutiner. I Rutin för enhetsråd i Områdesbaserad vård och omsorg i hemmet, regleras att utförarna ska anordna enhetsråd inom ramen för områdesbaserad vård och omsorg i hemmet en gång per år. Rutinen skickas med som bilaga 2 för kännedom.

Förvaltningen har tagit fram ett förslag (bilaga 1) på fördelning, av de biståndsbedömda trygghetsboendena med träffpunkter samt de vårdboende som ingår, till politikerna. Varje politiker i nämnden har tilldelats minst ett biståndsbedömt trygghetsboende vardera.

Ekonomiska konsekvenser

Äldrenämnden får kostnader för arvoden.

Kommunala mål

Välfärdstjänster med hög kvalitet, tillgänglighet och individen i centrum

I Linköping ges snabb, tillgänglig och korrekt service genom digitala lösningar. Vård- och omsorgstjänster ges utifrån en helhetssyn på den enskilde. Alla Linköpingsbor kan åldras med värdighet där kommunen tillgodoser dem med störst behov. I Linköping finns många alternativ som individen själv väljer mellan. Det civila samhället är en naturlig samarbetspartner i att skapa fler kontaktytor och ge ett bättre stöd till individen med fokus på närhet och gemenskap. Kommunens välfärdstjänster kännetecknas av trygghet, värdighet och delaktighet oavsett utförare

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

Ej aktuellt.

Social- och omsorgsförvaltningen

Susanna Lundstedt

Beslutet skickas till:
Henrik Edin, Attendo
Lukas Löfstrand, Vardaga
Elinore Lissledal, Bräcke Diakoni
Sonja Erlandsson, Leanlink
Sofia Sjöholm, Leanlink